
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 539 539 0
基本財産受取利息 539 539 0

事業収益 61,279,172 57,508,728 3,770,444
貸館収益 20,652,700 31,732,540 △ 11,079,840
施設管理受託収益 37,478,000 19,300,000 18,178,000
自主事業収益 3,148,472 4,606,188 △ 1,457,716
受託事業収益 0 1,870,000 △ 1,870,000

受取補助金等 47,466,564 48,912,349 △ 1,445,785
受取地方公共団体補助金 44,037,564 47,529,993 △ 3,492,429
受取地方公共団体等助成金 1,530,000 30,000 1,500,000
受取民間団体等助成金 1,899,000 1,352,356 546,644

雑収益 111,192 318,582 △ 207,390
受取利息 192 197 △ 5
雑益 111,000 318,385 △ 207,385

経常収益計 108,857,467 106,740,198 2,117,269
（２）経常費用
①事業費 105,698,157 103,020,977 2,677,180
給料手当 30,771,335 33,381,723 △ 2,610,388
退職給付費用 2,424,000 2,304,000 120,000
福利厚生費 4,632,079 4,914,608 △ 282,529
食糧費 162,448 92,516 69,932
旅費交通費 68,100 0 68,100
通信運搬費 350,673 272,413 78,260
消耗品費 2,553,708 1,717,019 836,689
修繕費 4,610,314 1,322,332 3,287,982
印刷製本費 231,000 248,863 △ 17,863
燃料費 26,013 4,260 21,753
光熱水料費 19,479,491 15,533,806 3,945,685
広告料 173,300 92,300 81,000
使用料及び賃借料 1,191,192 728,527 462,665
保険料 22,780 35,024 △ 12,244
諸謝金 795,764 409,709 386,055
負担金 58,000 63,265 △ 5,265
助成金 0 100,000 △ 100,000
手数料 676,900 652,180 24,720
委託費 37,471,060 38,589,740 △ 1,118,680
仕入れ費 0 2,558,692 △ 2,558,692

②管理費 3,159,310 3,719,221 △ 559,911
報酬 108,000 90,000 18,000
給料手当 1,677,720 2,011,739 △ 334,019
福利厚生費 0 339,071 △ 339,071
食糧費 4,383 2,973 1,410
通信運搬費 34,636 29,976 4,660
消耗品費 10,541 0 10,541
租税公課 495,250 436,600 58,650
負担金 3,000 3,000 0
手数料 36,960 70,072 △ 33,112
委託費 788,820 735,790 53,030

経常費用計 108,857,467 106,740,198 2,117,269
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

正味財産増減計算書　
令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

公益財団法人野々市市情報文化振興財団

科     目 当年度 前年度 増減 備考



(単位：円）

公１
文化会館管理

運営事業

公２
芸術文化の
振興事業

公３
情報通信技術の
活用推進等事業

小計
収１

その他公益目的
推進事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 539 539 0 0 0 0 539

基本財産受取利息 0 0 539 539 0 0 0 539

事業収益 41,631,000 2,949,102 199,370 44,779,472 16,499,700 16,499,700 0 0 61,279,172

貸館収益 4,153,000 0 0 4,153,000 16,499,700 16,499,700 0 20,652,700

施設管理受託収益 37,478,000 0 0 37,478,000 0 0 0 37,478,000

自主事業収益 0 2,949,102 199,370 3,148,472 0 0 0 3,148,472

受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 5,231,987 16,407,700 13,382,747 35,022,434 9,284,820 9,284,820 3,159,310 0 47,466,564

受取地方公共団体補助金 5,231,987 14,508,700 13,352,747 33,093,434 7,784,820 7,784,820 3,159,310 44,037,564

地方公共団体等助成金 0 0 30,000 30,000 1,500,000 1,500,000 0 1,530,000

民間助成金 0 1,899,000 0 1,899,000 0 0 0 1,899,000

雑収益 80,392 0 0 80,392 30,800 30,800 0 0 111,192

受取利息 192 0 0 192 0 0 0 192

雑益 80,200 0 0 80,200 30,800 30,800 0 111,000

経常収益計 46,943,379 19,356,802 13,582,656 79,882,837 25,815,320 25,815,320 3,159,310 0 108,857,467

（２）経常費用

①事業費 47,943,379 18,356,802 13,582,656 79,882,837 25,815,320 25,815,320 0 105,698,157

給料手当 7,591,613 8,876,526 10,215,419 26,683,558 4,087,777 4,087,777 30,771,335

退職給付費用 580,320 753,600 777,600 2,111,520 312,480 312,480 2,424,000

福利厚生費 1,102,268 1,481,932 1,454,634 4,038,834 593,245 593,245 4,632,079

食糧費 0 140,973 21,475 162,448 0 0 162,448

旅費交通費 0 68,100 0 68,100 0 0 68,100

通信運搬費 130,891 129,296 20,008 280,195 70,478 70,478 350,673

消耗品費 1,206,588 296,789 400,630 1,904,007 649,701 649,701 2,553,708

修繕費 2,996,704 0 0 2,996,704 1,613,610 1,613,610 4,610,314

印刷製本費 45,500 137,910 23,090 206,500 24,500 24,500 231,000

燃料費 16,909 0 0 16,909 9,104 9,104 26,013

光熱水料費 12,661,672 0 0 12,661,672 6,817,819 6,817,819 19,479,491

広告料 0 173,300 0 173,300 0 0 173,300

使用料及び賃借料 396,639 527,778 53,207 977,624 213,568 213,568 1,191,192

保険料 7,398 5,000 6,400 18,798 3,982 3,982 22,780

諸謝金 0 555,795 239,969 795,764 0 0 795,764

負担金 24,700 0 20,000 44,700 13,300 13,300 58,000

助成金 0 0 0 0 0 0 0

手数料 276,281 225,980 25,878 528,139 148,761 148,761 676,900

委託費 20,905,896 4,983,823 324,346 26,214,065 11,256,995 11,256,995 37,471,060

仕入れ費 0 0

②管理費 3,159,310 0 3,159,310

報酬 108,000 108,000

給料手当 1,677,720 1,677,720

福利厚生費 0 0

食糧費 4,383 4,383

通信運搬費 34,636 34,636

消耗品費 10,541 10,541

租税公課 495,250 495,250

負担金 3,000 3,000

手数料 36,960 36,960

委託費 788,820 788,820

経常費用計 47,943,379 18,356,802 13,582,656 79,882,837 25,815,320 25,815,320 3,159,310 0 108,857,467

当期経常増減額 △ 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,000,000 △ 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 30,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 30,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 30,000,000

正味財産増減計算書　内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計
内部取引

控除
合計


